CXLIV.

DE SAMARITIS.

Imperator Iustinus Diomedii praefecto sacro praetorio.

Praefatio. Impiam Samaritarum haeresin et omni ratione carentem eorum vesaniam saepe-
 numero tam pie memoriae parens noster quam nos ipsi operam dedimus ut ad meliora perduceremus,
 eorumque animas a morbo quo detinentur liberarem: neque tamen in plerisque eorum id quod nobis
 studio fuit secundum veterem usum perficere valuimus. Nam nonnulli ex iis ad tantam vesaniam pro-
 gressi sunt, ut vel salutari baptisate impetrato denuo ad id malum unde discesserant redirent et eadem
 cum Samaritis honorare et eodem furore agi comperirentur. Itaque par esse nobis visum est veterem
 illam et a patre nostro adversus eos prius latam legem renovare.

I. Ac propterea sancimus, ut heredes non fiant ex testamentis vel sine his, neu legata accipiant
 aut donationis modo res adquirent, sed ut ne ab intestato quidem vocatos successores habeant Samaritas
 vel omnino haereticos, aut eos qui simulent quidem se rectam Christianorum fidem amplecti, re vera autem
 non ita sentiant neque huic consentanea faciant, neve magis testamenta ipsi scribant aut legata relinquunt-
 aut donent, nisi orthodoxi sint et fide et factis qui ea accepturi sunt. Nam si nemo horum sit, ad sacra-
 tissimum aerarium bona eorum post mortem pertinere iubemus. Itaque etiam quae olim iis a patre nostro
 praestita est sacra forma legis vicem obtinens, quae iis concedit hereditatem adire et transmittere et legatis
 honorari vel legata relinquere, in posterum cessabit, neque prorsus ullam vim habebit. Cum enim huma-
 nitate eius legis se ipsi indignos ostenderint qui Samaritarum vesania agitantur, non alium quam se ipsos
 accusabunt, qui quidem et a clementia magni dei et servatoris nostri Iesu Christi alienentur et liberalitatibus
 priverent olim ipsis ab imperio nostro ideo concessis, ut ad meliorem mentem redeant, nec vero ut perpetuo
 in perversa opinione sua perseverent.

3 inscr. om. L Ἀυτοκράτωρ Ἰουστινιανὸς Ath. Ὁ αὐ-
 τὸς βασιλεὺς (i. e. Iustinus) M [ἐπάρχῳ (Ath.)] ἐπάρχῳ
 M [4 τούτου L¹ [6 αὐτὰ L [7 *κατὰ τὸ πάλαι] κατὰ
 τούτο πάλαι L καὶ τὸν τὸ πάλαι M καὶ τοῖς πάλαι
 cum Hombergkio vulg. [ὥστε M] ὅτι L [8 καὶ add.
 Zachariae] ταῦτα ML corr. Haloander [9 τε καὶ λυ-
 τῶντες L] καὶ ἐλαττονης (sic) M [διελέχθησαν L
 10 κατ' αὐτὸν τεθέντα L [πατρὸς ex corr. L [νόμον]
 μόνον L]. Est Cod. 1, 5, 17 [11 Θεοσιζομεν μὴ κλη-
 ρονομεῖν Σαμαρείτας ἐκ διαθῆκῶν inc. B [λαβεῖν
 Nomoc.^m [12 κομιζέσθαι LB Ath.] ἐκποιεῖσθαι M
 διαδόχους ἔχειν LB Ath.] ἀδιαδόχους (ante hoc voc.